«УТВЕРЖДАЮ»
Ответственный секретарь
Координационного Совета

Общероссийской общественной
организации

«Национальная родительская
ассоциация»

_______________ А.В. Гусев
«29» сентября 2023 года

Протокол заседания Организационного Комитета Х Всероссийского
конкурса семейных генеалогических исследований «Моя родословная»

Дата проведения: 29 сентября 2023 года

Адрес проведения: г. Москва, ул. Волочаевская, д.38А, к.1.

Присутствовали:  члены Организационного Комитета Х Всероссийского
конкурса семейных генеалогических исследований «Моя родословная»:

№ п/п Ф.И.О.  Должность

1.  Великанова Ирина
Яковлевна

Генеральный директор
Государственного центрального музея
современной истории России

2.  Графская Светлана
Александровна

Секретарь Организационного Комитета X
Всероссийского конкурса  семейных
генеалогических исследований «Моя
родословная»

3.  Гусев Алексей
Владимирович

Ответственный секретарь
Координационного Совета
Общероссийской общественной
организации «Национальная родительская
ассоциация»

4.  Епов Дмитрий
Владимирович

Заместитель Ответственного секретаря
Координационного Совета
Общероссийской общественной
организации «Национальная родительская
ассоциация»

5.  Куранина Надежда
Михайловна

Сопредседатель РДШ, Председатель
Московского регионального отделения
РДШ, Руководитель ГБОУДО «Дворец
творчества детей и молодёжи имени А.П.
Гайдара»

6.  Родионова Елена
Геннадьевна

Директор  АНО «АСТИК»

7.  Троицкий Андрей
Николаевич

Заместитель руководителя Исполкома
Московского городского штаба ОНФ

8.  Шевелёв Михаил
Александрович

Управляющий партнёр Дома семейных
традиций «Кристиан»

Присутствовали члены Жюри, проводившие экспертизу работ Х
Всероссийского конкурса семейных генеалогических исследований «Моя
родословная»:

1. Галанова Ирина Владимировна - заместитель Председателя Совета
Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России»,
Координатор Креативного совета Социального института гражданского
общества, футурье;
2. Дядюнова Ирина Александровна - Кандидат педагогических наук,
доцент, преподаватель НИИ дошкольного образования «Воспитатели
России»;
3. Загладина Хмайра Тимофеевна -  руководитель Центра социализации,
воспитания и дополнительного образования издательства «Русское слово»,
главный редактор Журнала «Учительский клуб»;
4. Земш Марина Борисовна - Кандидат педагогических наук, доцент
кафедры. социальной педагогики и психологии, Московский государственный
областной гуманитарный институт.
5. Простомолотова Татьяна Владимировна -  Директор
Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Московской области «Областной центр
развития дополнительного образования и патриотического воспитания детей
и молодежи», председатель Жюри;
6. Санатовская Лариса Анатольевна - Исполнительный директор
Общероссийской общественной организации «Национальная родительская
ассоциация»;
7. Соболева Татьяна Геннадьевна – к.и.н., председатель Алтайского
регионального отделения НРА;
8. Харлина Зоя Геннадьевна - начальник отдела Рязанского приборного
завода, председатель Рязанского регионального отделения НРА;

Слушали: Простомолотову Т.В. – председателя Жюри об экспертной оценке
конкурсных работ, поступивших на Х Всероссийский конкурс семейных

генеалогических исследований «Моя родословная», а также  о проведении
Всероссийских акций: «Письмо в блокадный Ленинград»,  «Детство,
опаленное войной», «Лига прародителей», «Мать-героиня-мать героя! Отец-
солдат-отец солдата!»

Постановили:  Признать победителями Х Всероссийского конкурса
семейных генеалогических исследований «Моя родословная», а также
Всероссийских акций: «Письмо в блокадный Ленинград»,  «Детство,
опаленное войной», «Лига прародителей», «Мать-героиня-мать героя! Отец-
солдат-отец солдата!» следующие конкурсные работы, без ранжирования
конкурсных мест:

№ п/п Ф.И.О. Номинация Регион РФ

Х Всероссийский конкурс семейных генеалогических
исследований «Моя родословная»

1.  Афанасьева Валерия

Максимовна
Наш домашний музей Курганская область

2.  Бояркина Вероника
Викторовна

Родина уникальных Новосибирская
область

3.  Вдовенко Алеся
Владиславовна

Спецноминация Воронежская область

4.  Жадан Ирина Георгиевна Наша семья в истории
Родины

Краснодарский край

5.  Иванцова Анастасия
Евгеньевна

Наш домашний музей Свердловская
область

6.  Коцарь Юрий Анатольевич Наша семья в истории
Родины

Кемеровская область
- Кузбасс

7.  Меркулова Варвара
Константиновна

Наша семья в истории
Родины

Нижегородская
область

8.  Некрасов Арсений
Михайлович

Наша семья в истории
Родины

Свердловская
область

9.  Поздеев Кирилл
Васильевич

Наша семья в истории
Родины

Краснодарский край

10.  Попкова Екатерина
Ивановна

Наша семья в истории
Родины

Владимирская
область

11.  Попов Виталий Павлович Наш домашний музей Республика Хакасия
12.  Попова Мирослава

Ивановна
Спецноминация г. Санкт-Петербург

13.  Пухова  Светлана
Анатольевна

Родина уникальных Нижегородская
область

14.  Русских Марина
Николаевна

Родина уникальных Кировская область

15.  Рябко Елена
Владиславовна

Спецноминация Краснодарский край

16.  Чувилов Олег Андреевич Наша семья в истории
Родины

Свердловская
область

Всероссийская акция «Письмо в блокадный Ленинград»

17.  Гладких Сергей Без номинации Липецкая область
18.  Назаров Даниил  Без номинации Ярославская область

Всероссийская акция «Детство, опаленное войной»

19.  Балуева Аминат Без номинации Чеченская
Республика

20.  Ворошилов Александр  Без номинации Кемеровская область
Всероссийская акция «Лига прародителей»

21.  Гвоздев Николай  Без номинации Алтайский край
22.  Косинов Глеб Без номинации Курская область

Всероссийская акция «Мать-героиня-мать героя! Отец-солдат-отец солдата!»

23.   Алексеев Арсений  Без номинации Луганская Народная
Республика

24.  Николаева Екатерина  Без номинации Нижегородская
область

Постановили: секретарю Организационного Комитета Х Всероссийского
конкурса семейных генеалогических исследований «Моя родословная»
Графской С.А. направить в адрес победителей пригласительное письмо на
Торжественную церемонию награждения.

Постановили: признать Х Всероссийский конкурс семейных генеалогических
исследований «Моя родословная», а также     Всероссийские акции: «Письмо
в блокадный Ленинград»,  «Детство, опаленное войной», «Лига
прародителей», «Мать-героиня-мать героя! Отец-солдат-отец солдата!»
организованные в рамках проекта Всероссийская  Семейная Вахта Памяти
«Без срока давности» состоявшимися.